
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

INFORMĀCIJA CEĻOTĀJIEM, KURI PLĀNO DOTIES UZ 2023. 

GADA PASAULES ČEMPIONĀTU BASKETBOLĀ FILIPĪNĀS 
 

NORISES LAIKS UN VIETA 

No 2023. gada 25.augusta līdz 2023. gada 10. septembrim trīs valstīs: Indonēzijā, 

Filipīnās un Japānā.  

 

PIRMS DOŠANĀS ĀRPUS LATVIJAS, ĀRLIETU MINISTRIJAS 

KONSULĀRAIS DEPARTAMENTS AICINA 

• apdrošināt veselību un dzīvību;  

• reģistrēties Konsulārajā reģistrā; 

• viedtālrunī lejuplādēt Ārlietu ministrijas mobilo lietotni “Ceļo droši”; 

• iepazīties ar informāciju ceļotājiem uz Filipīnām Ārlietu ministrijas 

mājaslapas sadaļā “Ceļojumu brīdinājumi”. 

                                                                                                     
IECEĻOŠANA FILIPĪNĀS 

• Latvijas pilsoņiem, ceļojot uz Filipīnām un uzturoties valstī līdz 30 dienām, 

ieceļošanas vīza nav nepieciešama, taču var lūgt uzrādīt atpakaļceļa biļeti – 

vairāk informācijas https://warsawpe.dfa.gov.ph/consular-services/visa-

services.  

Pasei jābūt derīgai vismaz 6 mēnešus pēc plānotā brauciena beigām. 

 

• Latvijas nepilsoņiem, dodoties uz Filipīnām, ir nepieciešama vīza. Informāciju 

par vīzu noformēšanas kārtību var lasīt Filipīnu vēstniecības Polijā mājaslapā - 

https://warsawpe.dfa.gov.ph/consular-services/visa-services   

 

 VESELĪBAS UN DZĪVĪBAS APDROŠINĀŠANA 

Dodoties uz Filipīnām, ir jānoformē ceļojuma apdrošināšana –  

https://www.mfa.gov.lv/lv/celojumu-apdrosinasana. 

Filipīnu Republikas veselības drošības protokols attiecībā uz Covid-19 ir spēkā no 

2022. gada 1. aprīļa – papildus informācija Advisory 12/2022 un Advisory 13/2022. 

Pirms ceļojuma uz Filipīnām jāaizpilda ceļotāja veselības deklarācija eTravel sistēmā 

https://etravel.gov.ph. Ceļotājiem, kas saņēmuši pilnu vakcinācijas kursu, ieceļojot 

valstī, jāuzrāda vakcinācijas sertifikāts, ceļojuma apdrošināšanas polise, kur iekļauti 

COVID-19 ārstēšanās izdevumi, atpakaļceļa biļete, kas pierāda, ka no valsts plānots 

https://www.latvija.lv/lv/Epakalpojumi/EP139/Apraksts
http://www.mfa.gov.lv/konsulara-informacija/aplikacija-celo-drosi
https://www.mfa.gov.lv/lv/filipinas-celojumu-bridinajumi
https://warsawpe.dfa.gov.ph/consular-services/visa-services
https://warsawpe.dfa.gov.ph/consular-services/visa-services
https://warsawpe.dfa.gov.ph/consular-services/visa-services
https://www.mfa.gov.lv/lv/celojumu-apdrosinasana
https://warsawpe.dfa.gov.ph/example-pages/advisories/918-advisory-no-12-2022-revised-guidelines-allowing-entry-of-unvaccinated-persons
https://warsawpe.dfa.gov.ph/example-pages/advisories/923-advisory-no-13-2022-new-etravel-system-replaces-the-one-health-pass
https://etravel.gov.ph/


izceļot 30 dienu laikā.  Nevakcinētam ceļotājam vai vakcinācijas kursu nepabeigušai 

personai (sākot no 15 gadu vecuma), ir jāuzrāda negatīvs ātrais COVID-19 antigēnu 

tests (Rapid Antigen Test), kas veikts ne agrāk kā 24h pirms izceļošanas uz Filipīnām. 

KĀ RĪKOTIES PASES VAI PERSONAS APLIECĪBAS ZUDUMA GADĪJUMĀ 

Ja brauciena laikā Filipīnās personu apliecinošs dokuments ir zudis vai kļuvis 

lietošanai nederīgs, aicinām nekavējoties sazināties ar Latvijas goda konsulātu 

Filipīnās, Sebu (Cebú; aptuveni 1,5h lidojuma attālumā no Manilas), lai saņemtu 

pagaidu dokumentu – atgriešanās apliecību. Atgriešanās apliecība ir pagaidu 

ceļošanas dokuments, lai ceļotājs varētu atgriezties Latvijā vai pastāvīgās dzīvesvietas 

valstī. 

Lai saņemtu atgriešanās apliecību, personīgi jāierodas goda konsulātā, jāaizpilda un 

jāparaksta iesniegums, jāiesniedz divas krāsainas fotogrāfijas (35 x 45 mm), kā arī ar 

pārskaitījumu jāsamaksā valsts nodeva 15 eiro. 

Informāciju par palīdzību ārkārtas situācijā iespējams saņemt, zvanot Ārlietu 

ministrijas Konsulārā departamenta 24/7 dežurantam pa tālruni +371 26337711 vai 

rakstot uz e-pastu: palidziba@mfa.gov.lv. 

Konsulāro palīdzību iespējams saņemt arī citu Eiropas Savienības dalībvalstu 

pārstāvniecībās. 

 

KĀ RĪKOTIES, JA NOZAGTA NAUDA 

Ja ceļotājs ir palicis bez iztikas līdzekļiem, aicinām izmantot ātro naudas pārvedumu 

sistēmu pakalpojumus, piemēram: 

- Western Union; 

- MoneyGram.  

 

KONTAKTINFORMĀCIJA ĀRKĀRTAS SITUĀCIJĀS 

Pirmās palīdzības tālruņi Filipīnās:  

911 – Vienotais palīdzības tālrunis ārkārtas situācijām un policijai 

Latvijas goda konsulāts Filipīnās, Sebū (Cebú): 

Latvijas goda konsuls Frederick Dy Go  

E-pasts: Frederick.go@robinsonsland.com;  

JustinePamela.Tan@robinsonsland.com  

Ārlietu ministrijas Konsulārais departaments Rīgā: 

Informatīvais tālrunis darba laikā: +371 67 015 905 

24/7 tālrunis ārkārtas situācijām: +371 26 33 77 11  

E-pasts: palidziba@mfa.gov.lv  

Mājaslapa: http://www.mfa.gov.lv/konsulara-informacija  

LAI PIERĀDĪTU, KA LATVIJAS SPORTA LĪDZJUTĒJI IR LABĀKIE 

PASAULĒ, AICINĀM IEVĒROT UN CIENĪT FILIPĪNU LIKUMUS UN 

TRADĪCIJAS! 

  

LAIMĪGU CEĻOJUMU! 

 

mailto:palidziba@mfa.gov.lv
https://consular-protection.ec.europa.eu/representation-offices_en?f%5B0%5D=target_country_target_country%3Ahttp%3A//publications.europa.eu/resource/authority/country/PHL
https://consular-protection.ec.europa.eu/representation-offices_en?f%5B0%5D=target_country_target_country%3Ahttp%3A//publications.europa.eu/resource/authority/country/PHL
https://www.westernunion.com/lv/lv/home.html
http://www.moneyexpress.lv/lv/Naudas_parvedumi/
mailto:Frederick.go@robinsonsland.com
mailto:JustinePamela.Tan@robinsonsland.com
mailto:palidziba@mfa.gov.lv
http://www.mfa.gov.lv/konsulara-informacija

